Nesta ordem de ideias, solicito dezasseis duplos ducados na condição de abirdes mão deles para alimentação e até para o uso quotidiano, porquanto não quero forçar-vos a vendê-los. Por isso, ser-me-á grato que epistolarmente me ponhais inteirado a respeito do câmbio, isto é, qual o preço de cada um; e se preferis permutá-los por florins de ouro ou por moeda corrente. É que

indicaturam, hoc est, quanti singulos aestimes et florenisne<sup>4</sup> aureis an moneta corrente permutare malis, litteris<sup>5</sup> tuis intellexisse propterea gratum erit, quod intra decem aut quatuordecim dies dominum Erasmum inuisurus pecuniam ipse mecum adferre institui, qua eos abs te in numerato redimere possim.

Bene uale, clarissime uir, et per hunc (quod sine molestia tua fiat) rescribo. Basileae.

[Epist. epigr.]

Bonifatius<sup>6</sup> Amerbachius Damiano a Goes S. P.

**B XXVII.**

BONIFATIUS<sup>1</sup> AMERBACHIVS

**Damiano a Goes**

[«Basileae. c. 19.VII.1534»]

S.P. Iuuenem tuum domi meae retinuissem, si eum nominatim a te huc missum in tempore intelligere potuissem. Verum lectis tuis litteris iam ad Frobenium properuit<sup>2</sup>, apud quem, ut audio, etiam inuitatus manere noluit.

Ceterum quod ad ea quae scribis pertinet, principio ad litteras tuas priores ductu Gilberti missas respondi nudius tertius. Respondi me, si alioqui ducatus duplices expositurus es, petere sedecim, quos auro uel moneta abs te redempturus sum, modo indicationem, hoc est, quanti singulos aestimes<sup>3</sup>, cognouero. Et quia dom. Erasmum inuisurus sum, de aestimatione<sup>4</sup> admonitus mecum pecuniam accipere institueram, qua Graeca<sup>5</sup> fide, hoc est in numerato, tibi pro his satisfacerem. Verum cum interim solum uertere cogaris atque istinc proficiscendi consilium inieris, puto te hic transiturum. Id si ita instituisti, expectabo te hic. Sin huc iturus non es, rescribe quaeso, ut profectionem meam istuc accelerare possim. Consultius autem puto et ex re tua, si huc ueneris, cum propter itineris commoditatem, tum quod quidam mihi iam promiserint odoiporicum<sup>6</sup>, quo instructus quam commodiss<im>e Patauium uenire possis.

Proinde de sarcinis allocutus sum Bebelium, qui frequenter libros Venetias mittit et nunc propediem, ut dicit, missurus est. Allocutus sum et alios. Consulunt

**B XXVII.** – **Ftt:** F 216<sup>v</sup> cop Hartm 285 Mat 51-52

**B XXVI.** – **4** florenisne] florenis ne F MAT **5** litteris MAT literis cet. **6** Bonifacius omn.

**B XXVII.** – **1** Bonifacius omn. **2** properaui F **3** estimes F HARTM **4** estimatione F HARTM **5** graeca **6** odeporicum F HARTM